
www.justczech.com

Model

Úloha 2 – výběr ze dvou témat 
cca 2 minuty (+ doplňující otázky)

Jaký sport byste si vybral(a)
Na obrázku 1 vidíme lidi, jak hrají fotbal. Jsou venku na hřišti, mají na sobě dresy a užívají si hru. 
Na obrázku 2 vidíme ženu, jak plave v bazénu. Je to asi bazén uvnitř. Možná ve sportovním 
centru. Vybrala bych si určitě plavání, protože je to můj oblíbený sport. V zimě chodím plavat 
třikrát za týden do bazénu, který máme tady blízko. Je to pro mě nejlepší způsob, jak si 
odpočinout. Když si můžu vybrat, plavu radši v moři nebo v řece. Je tam víc místa a není tam tolik
lidí jako v bazénu. Náš bazén je hodně populární, protože jsou tady i kurzy plavání pro děti a taky 
sauna, tak je tam pořád hodně lidí. Fotbal bych si nevybrala, protože nemám ráda kolektivní 
sporty. Hráli jsme je často ve škole a nikdy mě to moc nebavilo. My jsme jako holky fotbal moc 
nehrály, ale hrály jsme volejbal nebo basketbal a to mě taky nebavilo. Ale myslím, že každý hrál 
ve škole tyto sporty. Radši běhám, jezdím na kole nebo cvičím jógu. V mojí rodině je fotbal ale 
populární. Můj tatínek i bratr hráli dlouho fotbal, dneska se na něho dívají v televizi nebo jdou 
někdy na stadion. Jejich oblíbený fotbalový klub je Manchester United. A oni spolu můžou mluvit 
o fotbalu opravdu dlouho. 

©justczech2022

http://www.justczech.com/

